市 政 記 者 クラブ 各位
九州運動記者クラブ 各位

令和 5年７月 31日

NPO法人九州プロレス設立 15周年記念大会
開催のお知らせ

NPO法人九州プロレスより、別紙について発表がありましたのでお知らせいたします。
記念大会には、来賓として高島市長が出席予定です。

News Release

【問い合わせ先】
福岡市市民局スポーツ推進課 平山
TEL：711-4656（内線 1823）

福岡国際センターで九州プロレス 15 周年記念大会 開催
事前観戦応募に約 4500 名！当日は２階３階席は無料開放

報道関係各位

２００８年「九州ば元気にするバイ！」を理念に、福岡市で創業した NPO 法人九州プロレス(理事長 筑前りょう太) が

２０２３年８月６日（日）に福岡国際センターにて「第一交通産業グループ PRESENTS 九州プロレス設立 15 周年記

念大会」を開催致します。今大会は、アリーナ席に対し約４５００名もの無料観戦希望の応募があった（当選確率は

５、６倍）年に一回の注目の大会となっています。また大会当日は、２階・３階席を無料開放します。

開場中には、ちびっ子（小学生以下）をリングに上げてのプロレス教室も開催。大会アンバサダーのバカチンガーも

駆けつけ、九州プロレス所属 ばってん×ぶらぶらとの因縁に決着をつける！

メインイベント（第五試合）は「九州プロレス選手権試合」が行われ、現チャンピオン めんたい☆キッド vs 玄海 vs

野崎広大が九州の至宝をめぐり熱い戦いを繰り広げる。福岡市長 高島宗一郎氏も来場予定です。

また試合終了後には、今月被害を受けた久留米市田主丸などを中心とした九州北部豪雨災害への募金を

九州プロレス所属選手全員で観客へのお見送りとともに呼びかける。（当日のサプライズで行います）

Press Release

第一交通産業グループ PRESENTS 九州プロレス15周年記念大会

日時 ： ２０２３年８月６日（日） 開場１５：００／開演１６：００ （１９：００終了予定）

     プロレス教室…１５：１０開始予定

場所 ： 福岡国際センター（福岡市博多区築港本町 2-2）

☆アリーナ席は抽選終了。２階・３階席は観戦無料席として開放

【対戦カード】

第一試合 桜島なおき vs ジェイク・リード

第二試合 ばってん×ぶらぶら＆がばいじいちゃん vs 本間朋晃（新日本プロレス）

第三試合 筑前りょう太＆TAJIRI＆阿蘇山 vs ニコ・モーリ＆ミルコ・インベラルディ＆キム・ナンプン

第四試合 九州プロレスタッグ選手権試合 （王者）佐々木日田丸＆梅田公太 vs （挑戦者）鈴木みのる＆冨宅飛馳

第五試合 九州プロレス選手権試合 （王者）めんたい☆キッド vs （挑戦者）玄海 vs （挑戦者） 野崎広大

■公式サイト
・九州プロレス 公式サイト：https://www.kyushu-pro-wrestling.com/

■公式SNS
・九州プロレス公式Twitter	： https://twitter.com/kyushupro_new
・九州プロレス公式Instagram ：https://www.instagram.com/qpro_official/
・九州プロレス公式Facebook ：https://www.facebook.com/kyushuprowrestling/

【本リリースに関するお問い合わせ】
NPO法⼈ 九州プロレス 広報担当 ： 永⼭
〒813-0034 福岡市東区多の津5-20-1 3F 広報担当    TEL：(092)400-9938 FAX：(092)402-0011
E-mail：nagayama@qpro.jp （永⼭）  Mobile：080-4693-7857（永⼭）